
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 040/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/
2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 90 (noventa) dias
e prazo de execução par mais 60 (seiscentas) dias ao con-
trato PMGN/MT/Nº 040/2022.

DATA: 01/07/2022.

CONTRATADO: R.N. DIAS CONSULTORIA E PROJE-
TOS.

Guarantã do Norte, 01 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/
2022

Pregão Eletrônico nº 027/2022 e Processo de compra
nº 1042/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
140/2022. Contratada:MARCUS VINICIUS G. B. CALDAS
MESQUITA & CIA LTDA - EPP, CNPJ N° 08.018.067/
0001-65. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada na presta-
ção de SERVIÇOS DE ATENÇÃO À SAÚDE EM TELER-
RADIOLOGIA NA REALIZAÇÃO DE LAUDO DE MAMO-
GRAFIA, CONTEMPLANDO A EMISSÃO DE LAUDOS
MAMOGRÁFICOS,, para usuários da Rede de Saúde do
Município de Guarantã do Norte com objetivo de ofertar
assistência às pessoas com deficiência física e/ou intelec-
tual, considerando a necessidade da Administração Públi-
ca. Valor registrado: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil e du-
zentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei N°
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n°. 10.520/2002,
Lei complementar n°. 123/2006 e alterações posteriores,
Decreto nº. 3.555/2000, Decreto n°. 3.784/2001, Decreto
nº 7.892/2013, Decreto n°. 10.024/2019, Decreto Municipal
n°. 068/2007 e Decreto Municipal nº. 017/2013, bem como

as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/07/2022
a 04/07/2023. Data de assinatura: 04/07/2022. Guarantã
do Norte/MT, 04 de julho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 012/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO NO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais especificações de-
talhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos,
partes integrantes e inseparáveis deste Edital.A abertura
do certame está prevista para o dia 21/07/2022 às 08:00
horas (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão
retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente
no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou soli-
citar via e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Gua-
rantã do Norte/MT, 04 de julho de 2022. Silvana de Lour-
des Pereto/Presidente-CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/
2022

Pregão Eletrônico nº 031/2022 e Processo de compra nº
1090/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 141/
2022. Contratada:BATISTA REFRIGERAÇÃO E CONS-
TRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 27.622.518/0001-13. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada no FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS (VIDRO INCOLOR, JANELAS E MO-
LAS), para atender as necessidades da Administração Mu-
nicipal, conforme especificações detalhadas e constantes
no Termo de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$
28.170,00 (vinte e oito mil e cento e setenta reais). Fun-
damento Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações posterio-
res, Decreto nº 3.555/2000, Lei n° 10.520/2002, Lei com-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



plementar 123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº
7.892/2013, Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Muni-
cipal nº 017/2013, Decreto n° 10.024/2019, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/07/2022 a
04/07/2023. Data de assinatura: 04/07/2022. Guarantã do
Norte/MT, 04 de julho de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/
2022

Pregão Eletrônico nº 031/2022 e Processo de compra
nº 1090/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
142/2022. Contratada:MT VIDROS LTDA, CNPJ N°
29.607.952/0001-50. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL PA-
RA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (VIDRO INCO-
LOR, JANELAS E MOLAS), para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações de-
talhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Valor registrado: R$ 293.737,00 (duzentos e noventa e
três mil e setecentos e trinta e sete reais). Fundamen-
to Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, De-
creto nº 3.555/2000, Lei n° 10.520/2002, Lei complementar
123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
2013, Decreto n° 10.024/2019, bem como as demais nor-

mas legais aplicáveis. Vigência: 04/07/2022 a 04/07/2023.
Data de assinatura: 04/07/2022. Guarantã do Norte/MT,
04 de julho de 2022.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 030/2022 - SRP,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor
total: R$339.799,10 (trezentos e trinta e nove mil e setecen-
tos e noventa e nove reais e dez centavos): KRAUSE CO-
MERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS E IMPLANTES
LTDA (03219062000187) com os lotes: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 no valor total de
R$328.328,00 (trezentos e vinte e oito mil e trezentos e vin-
te e oito reais). FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES - EIRELI (22803038000135) com os lotes: 4 e
5 no valor total de R$11.471,10 (onze mil e quatrocentos e
setenta e um reais e dez centavos). O processo Adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria. Guarantã do Norte/MT, 04 de julho de 2022. Tayla Car-
neiro Damasceno/Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

041- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

041- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 003/2021 realizado no dia 14/12/2021, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2021 – REALIZADO DIA 14/12/2021

(ZONA URBANA)

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



433 ANGELICA CANDIDA FERREIRA 6° CADASTRO DE RESERVA

505 FABIO FERREIRA DE SOUZA 7° CADASTRO DE RESERVA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

192 VANUSA DOS SANTOS 46° CADASTRO DE RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar 04/07/2022, para tomar
posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos Huma-
nos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a) trazer CPF do conjugue)

Certidão de Nascimento do filho

Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

Carteira de Identidade (RG)

Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado)

Título de Eleitor

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

Reservista (se for do sexo masculino)

Carteira de trabalho – CTPS

PIS/PASEP

Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

Comprovante de Escolaridade (histórico escolar)

Diploma/Certificado

01 fotos 3x4 (recentes)

Atestado Médico

Comprovante de Residência (atualizado)

Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

Conta Salário Banco do Brasil

Carteira de Motorista

CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito)

DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera fede-
ral, estadual e municipal

Guarantã do Norte/MT, 04 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/07/2022, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Munici-
pal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0910/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

042- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

042- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 003/2021 realizado no dia 14/12/2021, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2021 – REALIZADO DIA 14/12/2021

(ZONA URBANA)

PROFESSOR LIC. CIENCIAS CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

117 ANDRIELLY KARINE NASCIMENTO DE SOUZA 114° CADASTRO DE RESERVA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

102 CLAUDINEIA AS SILVA MELO 47° CADASTRO DE RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar 04/07/2022, para tomar
posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos Huma-
nos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a) trazer CPF do conjugue)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Certidão de Nascimento do filho

Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

Carteira de Identidade (RG)

Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado)

Título de Eleitor

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

Reservista (se for do sexo masculino)

Carteira de trabalho – CTPS

PIS/PASEP

Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

Comprovante de Escolaridade (histórico escolar)

Diploma/Certificado

01 fotos 3x4 (recentes)

Atestado Médico

Comprovante de Residência (atualizado)

Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

Conta Salário Banco do Brasil

Carteira de Motorista

CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito)

DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera fede-
ral, estadual e municipal

Guarantã do Norte/MT, 04 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/07/2022, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Munici-
pal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0911/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



TERMO DE COLABORAÇÃO E FOMENTO 06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

TERMO DE COLABORAÇÃO E FOMENTO 06/2022

OBJETO: O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT
repassará ao JUVENTOS SPORT CLUBE, regularmente
inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o nº.
24.671.265/0001-80, com sede na Avenida Guarantã, s/n,
Bairro Cotrel, Município de Guarantã do Norte/MT, o valor
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), destinados ao Ju-
ventos Sport Clube (CNPJ Nº 24.671.265/0001-80) visan-
do atender as despesas com melhorias no campo de fute-
bol, para dar cumprimento ao plano de trabalho apresenta-
do nos termos da Lei Municipal n°. 2134/2022.

Concedente: Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/
MT.

Convenente: Juventos Sport Clube

Vigência até: 04/07/2023

Guarantã do Norte/MT, 04 de Julho de 2022.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

André Batistel

Presidente (a)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 5 de Julho de 2022 • ANO I | N° 59

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jul 04 22:30:08 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2022
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 030/2022 SRP

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	041- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.
	042- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.
	TERMO DE COLABORAÇÃO E FOMENTO 06/2022


		2022-07-04T22:30:08+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




